
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

От 27.09.2013 г.    г. Тайшет    № 857 
 
О внесении изменений в долгосрочную 
муниципальную программу «Развитие и 
модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры Тайшетского муници-
пального образования «Тайшетское го-
родское поселение» на 2013-2015 годы, 
утверждённую постановлением адми-
нистрации Тайшетского городского по-
селения от 09.11.2012г. № 870 
 

В связи с уточнением плана финансирования мероприятий по развитию и модерни-
зации объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселение» на 2013 год, руководствуясь ст.14 Федерального 
закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации", ст. 6 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», ст.32 Положения «Об организации и деятельности администрации Тайшет-
ского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», утверждённого 
решением Думы Тайшетского городского поселения от 23.03.2007г. №206, администрация 
Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1.Внести изменения в долгосрочную муниципальную программу «Развитие и мо-
дернизация объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского муниципального обра-
зования «Тайшетское городское поселение» на 2013-2015 годы, утверждённую постанов-
лением администрации Тайшетского городского поселения от 09.11.2012г. № 870, изло-
жив приложение в новой редакции (приложение). 

2.Постановление администрации Тайшетского городского поселения от 
05.08.2013г. № 702 «О внесении изменений в долгосрочную муниципальную программу 
«Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского муни-
ципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2013-2015 годы, утвер-
ждённую постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 
09.11.2012г. № 870», отменить. 

3.Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству  
администрации Тайшетского городского поселения В.Д.Бычковой обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в средствах массовой информации. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя главы Тайшетского городского поселения А.Ю.Рубцова. 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М.Заика 
 

Исп.Сычкова Р.Ф. 
 тел.2-04-27 



Приложение  
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения  
от 27.09.2013г. № 857 

 
Приложение 

к долгосрочной муниципальной программе "Развитие и модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского муниципального 

образования «Тайшетское городское поселение» на 2013-2015 годы», 
утверждённой постановлением администрации Тайшетского городского 

поселения от 09.11.2012г. №870 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
мероприятий, выполнение которых планируется в рамках долгосрочной муниципальной программы "Развитие и модернизация объектов ком-
мунальной инфраструктуры Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2013-2015 годы»  
 

Источники финансирования 

№ 
п/п 

Мероприятия Год 

С
м

ет
н

ая
 с

то
и

-
м

ос
ть

 (
ты

с.
ру

б
).

 

С
ре

д
ст

ва
 

О
К

К
, У

К
 

(т
ы

с.
ру

б
.)

 

С
ре

д
ст

ва
 

б
ю

д
ж

ет
а 

Т
Г

П
 

(т
ы

с.
ру

б
.)

 

С
ре

д
ст

ва
 о

б
-

ла
ст

н
ог

о 
б

ю
д

ж
ет

а 
 

(т
ы

с.
ру

б
.)

 

Примечания 

I Водоснабжение  

Модернизация с объединением водопроводных сетей от 
скважин Экспедиции №5 и ул.Первомайской 

  539,8   

Модернизация участка сетей от ВК-65/5а до ВК-65/д с 
заменой вводов в жилые дома № 113 по ул.Гагарина, №8 
по ул.Суворова, №5 по ул.Горького, медучилище (Горь-
кого, 7) 

  798,8   

Реконструкция водопроводных сетей от жилого дома 
№92 по ул.Крупской до здания ГорОНО (Суворова, 10) 

  110,9   

1. 

Аварийный ремонт ветхих муниципальных водопровод-
ных сетей  

2013 4380,4 

  2930,9   

Замена временных (наземных) водопроводных сетей   350,0   
2. 

Аварийный ремонт ветхих водопроводных сетей  
2014 2350,0 

  2000,0   

Ликвидация временных 
сетей водоснабжения, по-
вышение надёжности ра-
боты систем, предотвра-
щение формирования ава-
рийных ситуаций. Сниже-
ние уровня износа, увели-
чение срока эксплуатации 
водопроводных сетей. 



 3 

Замена временных (наземных) водопроводных сетей   350,0   
3. 

Аварийный ремонт ветхих водопроводных сетей  
2015 2350,0 

  2000,0   

  Итого водоснабжение   9080,4 0,0 9080,4 0,0   
II Водоотведение 

1. 
Устройство канализационного водосборного колодца по 
ул.Гагарина, 116 

2013 551,2   551,2   

Повышение надёжности 
работы систем, предот-
вращение формирования 
аварийных ситуаций. 
Снижение уровня износа, 
увеличение срока экс-
плуатации сетей. 

  Итого водоотведение   551,2 0,0 551,2 0,0   

III Теплоснабжение 

Выполнение работ по ремонту сетей водопровода и теп-
лоснабжения от ТК-4 до ТК-4-2 по ул.Луговой, 
ул.Молодежной 

  719,1   

Выполнение работ по ремонту участка сети теплоснаб-
жения по ул.Полевая (школа № 20) 

  426,1   

Выполнение работ по ремонту участка сети теплоснаб-
жения от ТК-8 до ТК-8-2 

  1445,4   

1. 

Выполнение работ по нанесению тепловой изоляции на 
участке сети теплоснабжения по улице Тимирязева 

2013 3515,2 

  924,6   

Повышение надёжности 
работы систем, предот-
вращение формирования 
аварийных ситуаций. 
Снижение уровня износа, 
увеличение срока экс-
плуатации тепловых се-
тей. 

  Итого теплоснабжение   3515,2 0,0 3515,20 0,0   

IV Жилищный фонд 

Выполнение работ по устройству тамбура, ремонту 
кровли над входом с устройством освещения по адресу 
г.Тайшет, м-н Новый, 3,4, м-н им. Пахотищева, 12 

  125,0   

Разработка проектно-сметной документации   18,9   

1. 

Капитальный ремонт кровли жилого дома №94 по 
ул.Крупской 

2013 5438,6 

  818,2   

Сокращение износа жи-
лищного фонда, обеспече-
ние безопасных и благо-
приятных условий прожи-
вания граждан. 



 4 

Приобретение трубчатых теплообменников для ГВС (ус-
тановка в жилых домах №3 по ул.Бурлова, №10 по ул.8 
Марта. 

  272,8   

Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений   360,0   

Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов   3400,0   

Аварийный ремонт общего имущества в многоквартир-
ных домах 

  443,7   

2. 2014 500,0   500,0   

3. 

Капитальный ремонт жилищного фонда Тайшетского го-
родского поселения  2015 500,0   500,0   

  Итого жилищный фонд    6438,6 0,0 6438,6 0,0   

  Всего   19585,4 0,0 19585,4 0,0   
 
 
 
 
 

Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения              В.Д.Бычкова 


